
0.00 
0.00 
0.00 

70,661,024.96 70,661,024.96 
984,414,654.02 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

984,414,654.02 
0.00 
0.00 
0.00 

70,661,024.96 0.00 	4,447,135,705.31 3,392,060,026.33 	984,414,654.02 

-619,035,071.24 

4,206,758.32 
0.00 

4,206,758.32 
0.00 

-38,461,386.88 
32,199,638.08 

4,206,758.32 
0.00 

4,206,758.32 
0.00 

-657,496,458.12 
32,199,638.08 

0.00 
0.00 
0.00 

-70,661,024.96 
0.00 
0.00 
0.00 

-689,696,096.20 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

-619,035,071.24 

3,396,266,784.65 	365,379,582.78 0.00 	3,793,846,005.51 32,199,638.08 

3,392,060,026.33 
0.00 

3,392,060,026.33 
0.00 

70,661,024.96 984,414,654.02 

3,392,060,026.33 
0.00 

3,392,060,026.33 
0.00 

1,055,075,678.98 

MUNICIPIO TEPATITLÁN DE MORELOS 
ESTADO DE VARIACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA 

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 

CONCEPTO 

	

Hacienda 	
Hacienda 	 Hacienda 

pública/patrimonio pública/patrimonio pública/patrimonio 

	

contribuido 	
generado de 	generado del 

ejercicios anteriores 	ejercicio 

Exceso o 
insuficiencia en la 
actualización de la 

Hacienda 
pública/patrimonio 

TOTAL 

Hacienda pública / patrimonio contribuido neto de 2021 
Aportaciones 
Donaciones de capital 

:tualización de la hacienda pública/patrimonio 
. 	..enda pública / patrimonio generado neto de 2021 

Resultados del ejercicio (ahorro/desahorro) 	-- 
Resultados de ejercicios anteriores 
Revalúos 
Reservas 
Rectificaciones de resultados de ejercicios anteriores 

Exceso o insuficiencia en la actualización de la Hacienda pública/patrimonio neto 2021 
Resultado por posición monetaria 
Resultado por tenencia de activos no monetarios 

Hacienda pública / patrimonio neto final de 2021 
Cambios en la hacienda pública/patrimonio contribuido neto de 2022 

Aportaciones 
Donaciones de capital 
Actualización de la hacienda pública/patrimonio 

Variaciones de la hacienda pública/patrimonio generado neto de 2022 
Resultados del ejercicio (ahorro/desahorro) 
Resultados de ejercicios anteriores 
Revalúos 
Reservas 
Rectificaciones de resultados de ejercicios anteriores 

Cambios en el exceso o insuficiencia en la actualización de la hacienda pública/patrimonio neto de 2022 
Resultados por posición monetaria 

?sultados por terceros de activos no monetarios 
.....denda pública/ 	 neto final de 2022 

CIA - Af 

eclaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor. de 
o 

MIGUEL ÁNGEL ESQUI ..,10111411r: 

PRESIDENTE MUNICIPAL 

11 11111211J 1,11 1112111 111111oil 11)11 111,1 

003 

L. 	ATANA RAMÍREZ TORRES 

ENCAR DO DE LA HACIENDA Y TESORERO MUNICIPAL 

73 
• • 

Formato F2 - Estado de Variación de la Hacienda Pública 
Pagina 1 de 1 


	00000001

