MUNICIPIO TEPATITLÁN DE MORELOS ESTADO DE VARIACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

CONCEPTO	Hacienda pública/patrimonio contribuido	Hacienda pública/patrimonio generado de ejercicios anteriores	Hacienda pública/patrimonio generado del ejercicio	Exceso o insuficiencia en la actualización de la Hacienda pública/patrimonio	TOTAL
Hacienda pública / patrimonio contribuido neto de 2021	3,392,060,026.33				3,392,060,026.33
Aportaciones	0.00			_	0.00
Donaciones de capital	3,392,060,026.33				3,392,060,026.33
ctualización de la hacienda pública/patrimonio	0.00				0.00
enda pública / patrimonio generado neto de 2021		984,414,654.02	70,661,024.96		1,055,075,678.98
Resultados del ejercicio (ahorro/desahorro)			70,661,024.96		70,661,024.96
Resultados de ejercicios anteriores		984,414,654.02			984,414,654.02
Revalúos		0.00			0.00
Reservas		0.00			0.00
Rectificaciones de resultados de ejercicios anteriores		0.00			0.00
Exceso o insuficiencia en la actualización de la Hacienda pública/patrimonio neto 2021				0.00	0.00
Resultado por posición monetaria				0.00	0.00
Resultado por tenencia de activos no monetarios				0.00	0.00
Hacienda pública / patrimonio neto final de 2021	3,392,060,026.33	984,414,654.02	70,661,024.96	0.00	4,447,135,705.31
Cambios en la hacienda pública/patrimonio contribuido neto de 2022	4,206,758.32				4,206,758.32
Aportaciones	0.00				0.00
Donaciones de capital	4,206,758.32				4,206,758.32
Actualización de la hacienda pública/patrimonio	0.00				0.00
Variaciones de la hacienda pública/patrimonio generado neto de 2022		-619,035,071.24	-38,461,386.88		-657,496,458.12
Resultados del ejercicio (ahorro/desahorro)			32,199,638.08		32,199,638.08
Resultados de ejercicios anteriores		-619,035,071.24	-70,661,024.96		-689,696,096.20
Revalúos			0.00		0.00
Reservas			0.00		0.00
Rectificaciones de resultados de ejercicios anteriores			0.00		0.00
Cambios en el exceso o insuficiencia en la actualización de la hacienda pública/patrimonio neto de 2022				0.00	0.00
Resultados por posición monetaria				0.00	0.00
esultados por terceros de activos no monetarios				0.00	0.00
cienda pública/patrimonio neto final de 2022	3,396,266,784.65	365,379,582.78	32,199,638.08	0.00	3,793,846,005.51

Bajo protes dad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

PRESIDENTE MINICIPALITA

A S E J 2 0 2 2 - 1 3 - 2 4 - 0 4 - 2 0 2 3 - 1

L.M. ATANACIO RAMÍREZ TORRES

F Tesoreria murico ENCARGADO DE LA HACIENDA Y TESORERO MUNICIPAL 304